
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 18  Data 06-04-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REGOLAZIONE  PREMIO  POLIZZA  INFORTUNI SERVIZI E=

XTRASCOLASTICI N. 626A7905 ZURICH

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di aprile nel proprio
ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/09/2019 con il quale si è provveduto a
nominare il sottoscritto responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria

DATO ATTO che con Decreto ministeriale del 13 dicembre 2019 (Gazzetta Ufficiale n.
295 del 17 dicembre 2019) è stato  disposto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione al 31 Marzo 2020 e, successivamente, l'art. 107
c. 1 lett. b)  DL 17 marzo 2020 n. 18 "Cura Italia" ha ulteriormente prorogato il termine
al 31 Maggio 2020;

Visti:
• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;

Richiamati:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 28/03/2019, esecutiva, e successive
modificazioni ed integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2019-2021;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 25/07/2019, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020, esecutiva, con cui è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2020;

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 18 del 06-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



VISTO che l'amministrazione ha in corso una polizza infortuni annuale per i servizi
extrascolastici (doposcuola e centro estivo) con la compagnia Zurich International per il
tramite dell'agente di Macerata ANTINORI ASSIFIN SRL;

CONSIDERATO che le condizioni di assicurazione prevedono un premio fisso minimo
annuale per un numero di bambini che usufruiscono dei servizi extrascolastici fino a

15, ed un premio variabile per i frequentanti eccedenti;

ACCERTATO che per l'annualità conclusasi, i bambini che hanno effettivamente
usufruito dei servizi extrascolastici sono stati n. 37 e che pertanto il premio variabile di
€ 16,91 va applicato a n. 22 partecipanti;

Considerato che il premio lordo di € 372,02 è gravato altresì di imposte pari al 2,50%, il
totale premio da pagare ammonta complessivamente ad € 381,32;

Considerate le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti
(D. Lgs.50/2016):
- fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture "di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta"
-le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (art. 37, comma
1);
- visto quanto disposto dall'ANAC nelle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli
appalti, Documento di consultazione – Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

ATTESA la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio secondo gli abiettivi della stessa Giunta Comunale
predeterminati;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nei budgets assegnatogli con il citato atto di Giunta;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica e
che sono stati verificati gli equilibri finanziari della gestione di competenza, della
gestione dei residui e di cassa.

VISTO l'art. 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità ;

D E T E R M I N A
DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 18 del 06-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

RIPE SAN GINESIO



1. di dichiarare la narrativa sopra esposta parte integrante della presente deliberazione;

2. di liquidare a favore della società ANTINORI ASSIFIN SRL AG. ZURICH
MACERATA l'importo di € 381,32 a titolo di regolazione premio polizza infortuni
servizi extrascolastici n. 626A7905

3. di aver acquisito, a tal proposito, il CIG Z6A2CA1984;

4. di impegnare la complessiva spesa di € 381,32 al codice di Bilancio
01.02-1.10.04.01.999 ex cap. 344 del corrente bilancio 2020, in corso di
predisposizione, che presenta adeguata disponibilità.

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 18 del 06-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 18 del 06-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-04-20

IL SEGRETARIO
li, 06-04-20                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 18 del 06-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


